AA33
金融试验区

前瞻·启示·见解·价值

2018年 12月 11日
编辑：江英华

版式设计：蒋闻

电话：0571-28978932

邮箱：kjbjyh@126.com

浙 江 德 玛 鸿 科 技 股 份 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码
91330100MA2AYJLA2Y遗失杭州市市场监督管理局2018年6月20
日核发的营业执照正本，声明作废。

嘉兴广厦盛寰投资合伙企业（有限合伙）注销清算公告：本合伙
企业全体合伙人已决定解散本企业，请债权人自接到本合伙企业书
面通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，
向本合伙企业清算人申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出
要求。

杭州尔羽企业管理咨询有限公司注销清算公告:本公司出资人
已决定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债
权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州尔创文化创意有限公司注销清算公告:本公司出资人已决
定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日内，
未接到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州力奥悦动教育咨询有限公司注销清算公告:本公司股东会
已决定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债
权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州蚁海科技有限公司注销清算公告:本公司股东会已决定解
散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州康卢科技有限公司注销清算公告:本公司股东会已决定解
散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州遨游铜制品有限公司，税号 91330110MA2B0TMBXW遗
失金税盘，盘号661824038237，声明作废。

傅俊华遗失浙江警察学院学生证，学号1701015，声明作废。
阿嘎遗失浙江警察学院学生证，学号17816090613，声明作废。

杭州拾全科技有限公司注销清算公告:本公司出资人已决定解
散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州有缘有色娱乐管理有限公司遗失杭州联合农村商业银行
股份有限公司丰潭支行开户许可证，核准号J3310065053101，账号
201000140459736，声明作废。

杭州梵克电子商务有限公司注销清算公告:本公司出资人已决
定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州妙会科技有限公司注销清算公告:本公司出资人已决定解
散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

受成果拥有方委托，定于 12 月 20 日在德清县
对以下9项标的进行公开拍卖，现将有关事项公告
如下：

一、标的物：
1. 云母基紫外屏蔽新材料
2. 年产800平方米碳化硼陶瓷及其制品制备技

术
3. 维生素C乙基醚合成产业化
4. 用于制备细胞培养用牛血清的超滤系统
5. 纳米级氧化铁新材料技术

6. 注塑成型项目
7. 一种具有快速模切功能的彩喷数码标签印

刷技术
8. 新型材料无缝针织技术
9. 制冷剂自动化充装站
二、起拍价：合计 1928 万元，可单独竞拍，有保

留底价。
三、报名及看样日期：2018 年 12 月 13 日上午 9

时整至2018年12月14日下午5时整。
四、其他：单个标的起拍价及其他详细信息，请

登录中国浙江网上技术市场（ http://www.51jishu.
com）查阅。

五、拍卖人：浙江国际商品拍卖中心有限责任
公司。

六、技术市场：浙江科技大市场（浙江伍一技术
股份有限公司）。

七、联系地址及电话：杭州市滨江区信诚路572
号B504室，0571-85009095。

2018年12月11日

2018浙江科技成果拍卖会德清专场公告

经中国证监会批准，沪深证券交易所日前发布实
施了新修订的《公司债券上市规则》及《非公开发行公
司债券挂牌转让规则》。除了规则体例及结构的调整
外，此次修订重点围绕拓宽自律监管对象、规范债券
停复牌等方面进行了优化完善。

一是加强一线监管，切实提升监管效能。落实
《证券交易所管理办法》对交易所履职提出的最新要
求，将自律监管对象拓宽至发行人及其控股股东、实
际控制人、董事、监事、高级管理人员或履行同等职责
的人员，以及提供有关服务的专业机构及其人员。同
时，充实监管手段和措施，增设了现场检查等监管方
式及收取惩罚性违约金等措施。

二是规范债券预审核规程，强化申报即纳入监
管。通过设置专门章节强调了上市预审核、挂牌条件
确认环节的监管要求，进一步明确债券预审核的权
限、申请文件要求、自律监管权限及期后事项报告等

事项。
三是完善信息披露监管，对信息披露主体意识、

责任意识和合规意识提出更高要求，明确应当由发行
人的董事、高级管理人员担任信息披露事务负责人，
强调非公开发行公司债券的定期报告披露义务，严格
定期报告披露时间并删除延期披露定期报告条款，对
临时报告情形进一步完善。同时，细化受托管理人的
尽职调查、风险管理、补位披露、风险提示等职责。

四是规范债券停复牌行为，保障债券市场平稳运
行。此次修订进一步完善了债券停复牌的适用情形，
确保债券交易的连续性，并细化停牌期间的信息披
露、风险排查等要求。

五是做好衔接协调，健全交易所债券自律规则体
系。例如，上交所吸纳了近年来新发布的相关规则要
求，明确可交换债券、可续期债券等特定品种债券的
监管规定，进一步完善债券交易转让机制安排。

六是健全投资者保护机制，进一步强调发行人、
受托管理人等相关方的信用风险管理职责，特别是受
托管理人的风险监测、处置和报告义务，以及其他相
关方对受托管理人履职的配合义务。

《上交所公司债券上市规则》还指出，面向公众投
资者和合格投资者公开发行的公司债券在上交所上
市的，采取竞价、报价、询价和协议交易方式。面向合
格投资者公开发行的公司债券在上交所上市，且债券
上市时，债券信用评级未能达到2A级或以上；未达到
发行人最近一期末的净资产不低于5亿元，或最近一
期末的资产负债率不高于75%的要求；未达到发行人
最近3个会计年度实现的年均可分配利润不少于债券
一年利息的1.5倍等条件的，将仅采取报价、询价和协
议交易方式。

朱凯吴少龙

沪深交易所发布公司债上市挂牌新规

中银稳汇短债基金火热发行中

凭借安全性高、收益稳健的优势，沉寂多年的短
债基金越发受到追捧，成为今年公募基金中的“爆款”
品种之一。

中银基金于 12 月 4 日发行了旗下首只短债基金
——中银稳汇短债基金。该基金操作灵活，投资范围
更广，可博取的收益空间更高。据wind数据统计，截
至12月5日，成立半年以上的短债基金今年以来平均
收益突破4.6%。

该基金背后是中银基金领先行业的固定收益团
队。截至三季度末，中银基金固定收益类基金绝对收
益在规模前十大基金公司中排名第一。

二级市场交易新三板股票
免征个人所得税

财政部、税务总局、证监会日前联合下发《关于个
人转让全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票有
关个人所得税政策的通知》，对全国中小企业股份转
让系统（俗称“新三板”）二级市场交易股票的个人所
得税征收政策作出调整。根据该通知，今年 11 月起，
个人在二级市场交易新三板挂牌公司股票，已全面免
征个所税。

此外，从 2019 年 9 月开始，个人转让新三板公司
原始股的个所税扣缴义务人发生变化，由现行的股票
受让方转为托管股票的证券机构。

今年 9 月 6 日召开的国务院常务会议曾明确，对
个人在二级市场买卖新三板股票，比照上市公司股票
对差价收入免征个税的政策部署。此次三部委联合
下发通知，调整新三板股票交易个所税，意味着这项
政策已正式落地。业内人士认为，新三板税收新政有
利于消除个人投资者投资新三板的顾虑，对于新三板
市场提升人气、提升交易活跃度都有正向作用。

马婧妤

中国人民银行副行长潘功胜日前在2018第二届
中国互联网金融论坛上表示，我国互联网金融在取得
进步的同时，也有一些经验教训需要总结和思考，互
联网金融或金融科技应该接受更为严格的监管。

“前期，部分P2P网络借贷平台的风险事件令人深
省。”潘功胜说，一些平台的发展方向偏离行业初衷，
原本被定位为金融信息中介的网络借贷平台，在实际
经营中却异化为信用中介；一些平台的风险管控有名
无实；一些平台甚至演化为庞氏骗局。“经过各方共同
努力，最近一段时间，个体网络借贷领域的整体风险
水平有了一定下降。”

针对 ICO的“漂洋过海”和“改头换面”，潘功胜也
再次提示风险：一些平台转移到海外，但仍为中国居
民提供交易服务，其性质在中国仍然是非法金融活
动，属于清理整治和封堵的对象。近期，随着全球对
ICO活动的管制加强，一些机构也在“忽悠”STO（Secu⁃

rity Token Offering），在中国其本质上仍是一种非法金
融活动。

潘功胜认为，互联网金融和金融科技并未改变金
融的风险属性。国际金融稳定理事会（FSB）也将金融
科技定义为技术驱动的金融创新，把金融科技公司定
义为提供金融服务或与金融产品非常相似产品的公
司。相较于其他行业，国内和国际对金融行业的监管
都十分严格。

“如果金融科技的本质也是金融，就得按金融的
规矩办。”潘功胜强调，无论是金融机构还是互联网企
业，无论自称是数字金融、金融科技、Fintech 还是
Techfin，都不应影响对其金融活动本质的判定。

潘功胜认为，互联网金融和金融科技并未改变金
融的风险属性，甚至因其与网络、科技相伴生的技术、
数据、信息安全等风险反而更为突出。一方面，由于
其跨界、混业、跨区域经营特征，风险扩散更快、波及

更广、溢出效应更强；另一方面，接受其服务的多为长
尾客户，风险识别能力不高，损失承受能力有限，一旦
出现风险，潜在的社会危害更严重。

“从这个意义上讲，互联网金融或金融科技应接
受更为严格的监管。”潘功胜提出，从过去对第三方支
付、现金贷、虚拟货币交易场所和 ICO清理整治的实践
看，快速识别、及时应对和严格监管的业态和领域，都
避免了相关风险的集聚和蔓延，这一思路也应该成为
未来进行风险防范和化解的主基调，“任何金融活动
都不能脱离监管体系，要严格遵守法律法规，不能以
技术之名掩盖金融活动的本质。”

“一直以来，中国人民银行支持市场主体在互联
网金融和金融科技领域的探索与实践，但这些探索与
实践必须遵循一定的原则和规范，央行也在积极推进
健全金融与科技融合下的互联网金融和金融科技的
长效监管机制建设。”潘功胜表示。 张琼斯 彭扬

嘉兴市双盈装饰工程有限公司清算公告：嘉兴市双盈装饰工程有限
公司（统一社会信用代码：91330401085263984P）经股东会决议，拟
向公司登记管理机关申请注销登记，由赖初良、李凤莲、王泸庆组成
公司清算组，赖初良为清算组负责人，对公司债权债务进行清理，请
公司债权人自本公告见报之日起45日内向公司清算组申报债权，逾
期视为放弃债权。特此公告。
嘉兴市森鑫物流有限公司清算公告：嘉兴市森鑫物流有限公司（统
一社会信用代码：91330411MA28AATG54）经股东会决议，拟向公司
登记管理机关申请注销登记，由秦其宇、顾秀梅组成公司清算组，顾
秀梅为清算组负责人，对公司债权债务进行清理，请公司债权人自
本公告见报之日起45日内向公司清算组申报债权，逾期视为放弃债
权。特此公告。
颜扩鑫遗失长兴县工商行政管理局 2015年11月19日核准的的“长
兴 林 城 颜 扩 鑫 副 食 商 行 ”个 体 工 商 户 营 业 执 照（注 册 号 ：
330522650012284；统一社会信用代码：92330522MA2F9C1L40）副
本，声明作废！

更正公告：浙江茂恒建材股份有限公司于2018年9月25日在《科技
金融时报》中刊登的清算公告有误，其中刊登的“经股东会决议”更
正为“经股东大会决议”。特此公告。
嵊州市小军茶叶专业合作社解散清算公告：嵊州市小军茶叶专业合
作社全体社员大会于2018年12月6日决议解散，并于同日成立了合
作社清算组。请合作社债权人于本公告发布之日起45日内，向本合
作社清算组申报债权。联系人：吴小军，联系电话：18857562399，地
址：嵊州市长乐镇礼泉路1弄2号，邮编：312000。嵊州市小军茶叶
专业合作社清算组 2018年12月11日
吴兴恒盈经编织造厂遗失由湖州市吴兴区市场监督管理局2018年
2 月 2 日 核 准 的 营 业 执 照 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330502MA2B40H003，声明作废。
个体工商户殷学强营业执照正本遗失，注册号：330523607023642，
声明作废。
海宁市硖石美之美日化经营部营业执照副本遗失，注册号：
330481631181468，声明作废。

海宁市顺天投资咨询有限公司清算公告：海宁市顺天投资咨询有限
公司（统一社会信用代码：91330481350170261W）经股东会决议，拟
向公司登记管理机关申请注销登记，由王建成、祁峰、徐秋丽组成公
司清算组，祁峰为清算组负责人，对公司债权债务进行清理，请公司
债权人自本公告见报之日起45日内向公司清算组申报债权，逾期视
为放弃债权。特此公告。
解散清算公告：衢州慧具宝贸易有限公司会于2018年11月08日决
议解散公司。并于同日成立了公司清算组。请公司债权人于本公
告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权。联系人：何丽霞
联系电话：15336919321 地址：浙江省衢州市柯城区府山街道芳锦苑
1幢315室 邮编：324000 衢州慧具宝贸易有限公司 2018年12月11
日
浙江巨天房地产营销策划有限公司减资公告：浙江巨天房地产营销
策划有限公司（统一社会信用代码：91330402MA28AGWY8H）经股
东研究决定，将公司注册资本由1000万元人民币减至10万元人民
币，请债权人于公告之日起45日内申报债权，特此公告。

创业嘉年华引来百万投资

2018年六和桥创业嘉年华日前在杭州市滨江区
海创基地开幕，本次活动由杭州高新区管委会、浙江
省创投协会指导，杭州枫惠六和桥创投科技有限公司
主办，南京银行杭州分行、滨江区海创基地联合主办。

本场活动趣味十足，既有 DDD 综合格斗健身房
PK“IWOD”健康数据服务的“直男组”项目，也有物联
网PK高性能光电芯片的科技组项目，还有飞巴科技、
网开亿面、易聘网的企业组项目……20 多支创业队
伍带着项目来现场进行 PK，创投大佬为创业者现场
答疑解惑。

进入项目尽调环节的为各个分组项目PK中的获
胜者，最终，飞巴科技和酒窝桃子共同进入股权拍卖
环节。经过激烈竞拍，飞巴科技被原质资本以110万
元成交1%股权。酒窝桃子获枫惠六和桥和安丰创投
的共同青睐，最终协商各出 60 万元，共计 120 万元的
价格，分别拍下1%、合计2%的股权。

枫惠六和桥董事长马海邦表示，创业者是走在时
代前沿的一批人，是社会的中坚力量。浙江省创投会
副会长顾斌说，此次枫惠六和桥举办的活动让更多的
企业有展示的平台，也让投资者有了解项目的机会。
南京银行杭州分行副行长吴元珍表示，南京银行努力
为高新技术企业服务，支持杭州科创企业实现跨越式
发展。

本报记者徐璐璐

金融活动必须接受严格市场监管

本公司受光大金瓯资产管理有限公司委托，公
开拍卖以下拍卖标的，如相关当事人对本次拍卖标
的有异议，须于本次拍卖实施前向委托方提出书面
异议。

一、拍卖标的：（标的描述以拍卖规则等拍卖文
件的具体规定为准）

浙江龙翔建设有限公司不良债权资产，债权本
金余额【603.02】万元，债权利息余额【61.65】万元
（截至2018年10月1日）。

二、拍卖时间：2018 年 12 月 19 日下午 2:00（星
期三）。

三、展示和报名：即日起接受咨询约期查阅资

料，有意竞买人请向本公司垂询。竞买人须在2018
年 12 月 19 日上午 11:30 前凭有效证件办理有关参
拍手续，并交纳竞买保证金（50万元）。

下列主体不得购买或变相购买本次拍卖标的：
1.国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干

警、资产公司工作人员、国企债务人管理人员、参与
资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构
等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人；
与参与不良债权转让的资产公司工作人员、国企债
务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属
关系的人员；失信被执行人或失信被执行人的法定
代表人、主要负责人、影响债务履行的直接责任人

员、实际控制人等。
2.其他依据中国法律不得收购、受让拍卖标的

的主体。
上述主体如果购买或变相购买本次拍卖标的

的，后果自负。
四、报名地点：温州融和拍卖有限公司（国贸中

心29楼东首）
拍卖地点：黎明西路236号国贸中心四楼会议室
五、联系电话：0577-88119957
六、工商监督电话：0577-89661259

温州融和拍卖有限公司
2018年12月11日

拍 卖 公 告

国有百亿基金落户舟山

由浙江省国资平台牵头组建的唯一一个用于国
企发展的政府基金，近日正式完成注册落户浙江舟山
普陀。

该基金由浙江省国有资本运营有限公司主导，联
合中国诚通控股集团有限公司、国新国际投资有限公
司、中信银行股份有限公司、平安集团等单位共同组
建，首期计划规模100亿元。此举旨在贯彻落实浙江
省政府“凤凰行动”计划，提升资产证券化水平，推进
混合所有制改革，吸引更多社会资本参与全省国资国
企改革，实现国有经济与民营经济共生共荣发展。

乐佳泉

22家银行布局理财子公司
中小银行资本补血加压

日前，邮储银行在港交所公告称，拟出资不超过
80 亿元设立全资子公司中国邮政储蓄银行理财。同
日，青岛银行也在港交所公告拟设立理财子公司“青
银理财”，注册资本10亿元。公告显示，两家银行子公
司拟申请经营范围含理财产品、受托投资管理、提供
理财顾问及咨询服务等。

今年以来，银行申请设立理财子公司在加速。据
公开资料统计，今年以来至少已有22家银行拟成立或
意向设立理财子公司，其中包括工农建中交5大行、邮
储银行、9家股份制银行、6家城商行、1家农商行。以
理财子公司注册资本金为例，工农建中交分别达到
160亿元、120亿元、150亿元、100亿元和80亿元；股份
行注册资本在 20 亿~100 亿元之间；城商行注册资本
在10亿~20亿元。

事实上，多家银行加大投入布局理财子公司，会
直接消耗商业银行核心一级资本，给部分银行带来资
本金“补血”压力。国家金融与发展实验室副主任曾
刚测算发现，以商业银行2017年底资本充足率及核心
一级资本净额为基础，多家中小型银行如果出资10亿
元，即核心资本净额减少 10 亿元后，核心资本充足率
将降至8.5%以下。在他看来，这将影响银行资本充足
基础，进而削弱拓展其他新业务的能力。

段久惠